
Российская Федерация Министерство Образования и науки 
Республики Дагестан.

Муниципальное казенное образовательное учреждение « Маджалисская средняя 
общеобразовательная школа №-1» Кайтагский район с. Маджалис.
ОГРН 1020500940525 ИНН 0514003056
« 16 » декабря 2020г № 5

Выписка из приказа.
«О профилактике Коронавирусной инфекции».

На основании приказа ОУ № 14 от 16.03.2020г. соблюдение Федерального закона от 
30.03.1999г. № 52 -  ФЗ « Санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 
Приказываю: Всем работникам и обучающимся МКОУ «Маджалисской СОШ№1»

1. Усилить настороженность в отношении лиц, прибывших из зарубежной поездке, в 
особенности, из стран, неблагополучных по коронавирусной инфекции, по 
возможности минимизировать посещение общественных мест;

2. По возможности воздержатся от поездок (командировок, деловых, туристических 
поездок и т.д.) в зарубежные страны, в особенности, в зарубежные страны, 
неблагополучные в отношении коронавирусной инфекции.

3. При появлении первых признаков респираторных инфекции оставаться дома ( по 
месту пребывание) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в 
медицинскую организацию по месту прикрепления с представлением информации о 
своём пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой 
коронавирусной инфекции, для оформления листов нетрудоспособности без 
посещение медицинских организаций ( на дому)

4. Неукоснительно соблюдать постановления врачей о нахождении в режиме изоляции 
на дому.

5. Классным руководителям контролировать и незамедлительно направить в 
медицинские учреждения работников и учащихся с признаками острого 
респираторного заболевания (кашель, насморк, повышенная температура тела, боли 
в грудной клетке, отдышка)

6. Руководителям, заместителям, медработникам (если имеются)обеспечить проведение 
информационно- профилактических мероприятий по коронавирусной инфекции 
среди обучающихся (материалы прилагаются) с вызовом участкового врача.

7. Проведение влажной уборки, профилактической уборки в групповых и учебных 
помещениях в период организации учебно- воспитательного процесса.

8. Соблюдение теплового режима в соответствии с требованиями СаиПин.
9. Соблюдение режима проветривания помещения.
10. Обеспечение персонала и обучающихся средствами индивидуальной защиты органов 

дыхания .
11. Обеспечение доступа персонала и обучающихся к бутилированной или кипяченной 

питьеоой воде.
12. Проведение дезинфекции в санузлах разрешенными средствами .
13. Дезинфекционная обработка дверных ручек .
14. Проведение заключительной дезинфекции в период каникул.
15. Размещение в учебных аудиториях , внеучебных помещениях , информационных 

стендах , главной странице сайта организации информационных 
материалов(прилагается) .



/
16. Проведение родительских собраний , классных часов посвященных профилактике 

коронавируса с участием мед.работников.


